
Uzasadnienie: 

Celem podjęcia Uchwały jest wyrażenie zgody na przystąpienie Gminy 

Włocławek do prac nad utworzeniem i opracowaniem dokumentów programowych/ 

strategii Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka (dalej: MOF Włocławka)  

o zintegrowanym charakterze oraz realizację zintegrowanych projektów 

współfinansowanych ze środków polityki spójności 2021-2027. Utworzenie MOF 

Włocławka ma na celu zwiększenie efektywności podejmowanych działań oraz 

realizację zintegrowanych projektów odpowiadających na potrzeby i problemy miasta 

oraz gmin ościennych, tracących funkcje społeczno-gospodarcze oraz obszarów 

funkcjonalnie z nimi powiązanych. MOF przyczyni się do zwiększenia dostępności 

środków zewnętrznych z różnych programów perspektywy finansowej 2021-2027.  

Obecnie na szczeblu rządowym i regionalnym trwają prace dotyczące 

perspektywy finansowej środków europejskich na lata 2021-2027.  Zgodnie z zapisami 

projektu Umowy Partnerstwa i rozporządzeń Parlamentu Europejskiego i Rady (UE), 

które dotyczą nowego okresu programowania polityki spójności UE, część 

pomocowych środków europejskich w latach 2021-2027 przeznaczona zostanie na 

realizację pakietów projektów, które muszą zostać przygotowane i wdrożone przez 

partnerstwa samorządów tworzące obszary prowadzenia polityki terytorialnej, w tym 

Miejskie Obszary Funkcjonalne (MOF).  

Strategia rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku – 

Strategia Przyspieszenia 2030+ zdefiniowała Miejski Obszar Funkcjonalny Włocławka 

jako obszar Miasta Włocławek oraz wszystkich miast i gmin Powiatu Włocławskiego. 

Miasto Włocławek pełni rolę ośrodka rdzeniowego dla MOF Włocławka. 

Podjęcie współpracy w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka 

wymaga zgody organów uchwałodawczych wszystkich zainteresowanych miast i gmin 

oraz Powiatu Włocławskiego. Ustanowienie stowarzyszenia służyć ma wzmocnieniu 

współpracy na rzecz realizacji wspólnych działań rozwojowych, w tym wdrażania 

instrumentów polityki terytorialnej.  

 

 


